Cosentina. CHRON. RAMES. p. 119 : abbatia Elyensis ... -e Dorcestrensi ... cohorebat. spéci. *par rapport à la métropole* : RIMB. Ansc. 23 p. 48 : Colonia civitas, ad quam Bremensis -a suffraganea erat.

5 2) *considéré relativement à l'autorité épiscopale* : a) *ressort du diocèse* : CAPIT. reg. Franc. I 42,1 p. 119,25 (a. 803-804) : quicumque voluerit in sua proprietate ecclesiam edificare, una cum consensu et voluntate episcopi in cuius -a fuerit licentiam habeat. ib. 84, 4 10 p. 182,30 (a. 813) : ut episcopi habeant potestatem in eorum -a sicut canon docet faciendi tam in vicis publicis seu in monasteria. FROTH. epist. 18 p. 289, 3 (a. 819-30) : synodus -e nostre plene convocavi. HINCM. REM. epist. col. 524¹⁰ : unusquisque, inquit, episcopus 15 habeat sue -e potestatem. TRANSL. Marci in Aug. 10 : per totam -am suam ... fecit episcopus festa ... celebrari. ARNULF. HALB. epist. p. 475,22 (a. 1007) : te donante, quoquo modo dederis, -a data et ... ordinatio facta est. CARTUL. Matisc. p. 305 (a. 1025) : ne episcopus in 20 -a alterius audeat ordinationes vel consecrationes absque licentia ipsius episcopi facere. GRATIAN. I dist. 73 c.1 (XI s.) : licentiam do vobis in thronizandi eum in quacumque ecclesia vultis vestre -e. Ivo epist. I p. 54 (a. 1090-92) : cetera quidem tolerabilia vel corrigabilia 25 mihi in -a nostra videntur. EADM. hist. II p. 115 : respondebat [Anselmus] suum non esse, tale quid in -a alterius episcopi, eo inconsulto, presumere. COD. BOH. p. 138 (c. 1143) : episcopis precepimus ut in -is suis plebales ecclesias distinguant. PRIOR HEXH. I p. 45 (XII s.) : quia ... Tilferdus, ultimus eius episcopus ... defunctus erat ... in -a ipsius presatus Earfuldus episcopalis officia exercere coepit. b) *autorité épiscopale sur les prêtres et les églises du diocèse* : HINCM. REM. annal. Bertin. a. 877 p. 135 : ut unusquisque episcopus 30 de presbiteris suis sue -e secundum quod cuique possibile erat a quo plurimum quinque solidos, a quo minimum 4 denarios episcopi ... acciperent. DIPLOM. OTTON. I 26 (a. 940) : episcopus ... celsitudinem nostram imploravit, quatenus illi ... quasdam ecclesias in sua 35 -a sitas ad regii iuris potestatem aspicientes concedere dignaremur. CARTUL. S. MAR. Santon. 23 p. 30 (a. 1131) : dominus Willelmus Petragoricensis episcopus, in cuius -a ipsa ecclesia est. HUGO PICTAV. chron. Vizeliac. I 87 p. 397 : Henricus [episcopus] Vizeliensem ecclesiam ... 40 pro more aliarum ecclesiarum sue -e sibi subdere quesivit. c) *autorité épiscopale sur les monastères* : CAPIT. reg. Franc. I 150,4 p. 303,38 (a. 823-25) : specialiter pertineat ad episcopos ... ut in monasteriis in suis -is constitutis sancta religio observata fiat. GESTA Aldrici 45 p. 96 : vir venerabilis Aldricus Cenomannice urbis episcopus ... monasteriolum in qua -a novo opere construere studuit. SIGEBERT. GEMBL. WICB. p. 305 : episcopus ... incipiens a Gorzia que ceteris monasteriis 50 erat prestantior in sua -a, non prius destitutus quam